
Král náš, prostřední panovník, vypadá nesmrtelně. 
I on je však na světě pouze dočasně.
A kdopak nás asi tak povede až on tu nebude?
Otázky množí se. Protivné. Nejasné.

My nevíme! Nevíme! Dne ani hodiny!
A přece to s námi snad ani nebude tak zlé!
Ptáme se: Kdo se zaručí? Kdo se postará?
Ohniště našeho pohodlí je vyhaslé.

A co my ubozí budem‘ v tom širým nebi jíst?
Co s námi jednou bude?
V království cypřišů všedního dne,
ostrůvky lidových tradic. Povadlé. Chudé.

Ref.: Nezvládáme to. Nezvládáme to.  Nezvládáme to!
Sil nám každým dnem ubývá. Ouva!.
Obzor je prťavý, čárka v nedohlednu.
Neustále před námi couvá.

Hymna je součástí Příručního zpěvníku 
národních písní. Více o projektu „Hymny“ 
kapely Pátí najdete na: 
www.patinasvete.cz/hymny

HYMNA 
PORAŽENECKÉHO 
NÁRODA


